bono animo esse ostendit, non tamen sic cito multa magni momenti facturura.

Bene valeat Dominatio vestra. Ronifv, die 7 Novembris, 1534.

Heri superiora scripsi. Hodie Pontifex in diem crastinum distulit

responsum, quod Lothoringio datiirus est
;
qui nihilominus eras discedcrc vult,

et Pontiticem itincri accinctus adibit. Quoniam Galli suas litcras pcrscripscrunt,

quanvis putem tabellarium non missuros, antequam Pontifex Lothoringium sit

alloquutus. Volui tamen praesentes literas obsignare, ne forte tabcllarij discessus

me fallerct. Si Lothoringius aliquid raihi dicet de ijs qua; a Pontifice accipiet,

scribere non omittam ; sed in hoc ei molestus non ero, puto enim non dicturum,

et fortasse ne ad Regcm quidcm Christianissimmn scripturum, quo habeat quod

verbis coram exponat. Die 8 Novembris.

Excellentissimge Dominationis vestrae

(Signatur) S^ Gregori^ Casalius.

( Superscribitur)

Magnifico Domino Thoinaj Crumwel, Serenissiini

Regis Augliffi Secretario Primario, ^c.

Domino meo observaudo.

CCCCXIV, G. DA Casale to Crumwell.

JVIagnifice Domine, mi plurimum obscrvande, Salutem. Ex literis Domini

Protonotarij, fratris mei, quas superioribus diebus scripsit ad Dominum Petrum

Vanncs, Dominatio vestra motus Hungarise cognoscere potest. Deinde eadem

vera esse confirmatum est, et Venetiarum Princeps Ludovico filio exequias in

aede Divi Marci dedisse dicitiu-. Tumultus illi maximi momenti sunt ; et,

judicio quidem illorum qui res Hungaricas norunt, Rex Joannes meliori quam

antea conditione futurus est, sublatis Hieronymo Laschy et Ludo\ico Gritti, qui

valde odio erant Hungaris, dolebant enim illos causam esse, quod Turca ipsorum

regiones devastaret. Quumque multi populi eadem caede sint coinquinati,

cogentur omnes convenire, et Regi Joanni parere, et Ferdinandum fugere, cum

quo creditur Ludovicus Grittus consentiens fuisse. Turcarum vero tyrannus

animadvertens Regem Joannem ab Hungaris magni estimari, et Emu esse qui

festucas sibi ex oculis eximat, amicitiam lllius optabit, quum presertim, ut

dicitur, Rex ad eum miserit, qui factum excuset. Et hoc quod dico eo etiam

facihus
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facilius eveniet, quod Princeps Turcaruin nunc occupatus est in expeditione

contra Regem Persarum. Dorainus Protonotarius, his rebus perceptis, per

diversa itinera scripsit, et hominem quoque data opera in Hungarian! misit ad

cognoscendum rei veritatem, et finem tumultus, et quo animo et Turcse et

Hungari factum ferant, et ad viamm securitatem explorandam. Optimum